UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2024 – CEAD/ UFPI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 10/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao
provimento de vagas e à formação de
cadastro de reserva de profissionais
habilitados à função de apoio logístico
junto ao CEAD/UFPI/UAB.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), Universidade
Federal do Piauí (UFPI), no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna
público a retificação do edital do processo seletivo destinado ao provimento de
vagas e à formação de cadastro de reserva de profissional habilitado à função de
apoio logístico, para atuar no CEAD em Teresina-PI.

ONDE SE LÊ:

a) Entrevista (eliminatória): esta etapa consistirá na realização de entrevista com até os
50 (cinquenta) primeiros colocados na etapa anterior de cada função/área pleiteada. A
entrevista valerá de 0 (zero) a 100 (cem) pontos e o candidato que obtiver nota inferior a
50 (cinquenta) pontos ou não comparecer à entrevista será eliminado da seleção. A
entrevista será conduzida pela Banca Examinadora e versará sobre temas pertinentes à
função/área pleiteada. A entrevista será realizada por meio remoto, em ambiente virtual
da plataforma Google Meet ou equivalente, em dia, horário e link de participação
previamente divulgado no site www.cead.ufpi.br, conforme o Cronograma de Execução
(Anexo I).

LEIA-SE:

a) Entrevista (eliminatória): esta etapa consistirá na realização de entrevista com todos
os candidatos da etapa anterior de cada função/área pleiteada. A entrevista valerá de 0
(zero) a 100 (cem) pontos e o candidato que obtiver nota inferior a 50 (cinquenta) pontos
ou não comparecer à entrevista será eliminado da seleção. A entrevista será conduzida
pela Banca Examinadora e versará sobre temas pertinentes à função/área pleiteada. A
entrevista será realizada por meio remoto, em ambiente virtual da plataforma Google
Meet ou equivalente, em dia, horário e link de participação previamente divulgado no site
www.cead.ufpi.br, conforme o Cronograma de Execução (Anexo I).

Teresina, 04 de junho de 2024.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Ministro Petrônio Portella, próximo ao RU 1 – em frente ao Prédio da Nutrição, Teresina, Piauí, Brasil.
www.cead.ufpi.br

http://www.cead.ufpi.br
http://www.cead.ufpi.br
http://www.cead.ufpi.br